*14. q. 4. c. 7.*

*Dist. 46. c. ult.*

CAPUT IV.

Si quis clericorum detestus fuerit usuras accipere, placuit degradari, & abstinere. *Elib. cap. 20. Ivo part. 13. cap. 12. decr. C. lib. 3. tit. 13. cap. 1. pan.*

*Dist. 47. c. 5.*

CAPUT V.

De ministris, qui scœnerantur, juxta formam, divinitus datam a communione abstinere. *Arch. lib. 1. c. 12. Ivo part. 13. c. 10. decr.*

*14. q. 4. Ministri. c. 2. Luc. 6. c.*

CAPUT VI.

Si quis clericus pecuniam dederit ad usuram, aut conductor alienæ rei voluerit esse, aut turpis lucri gratia aliquod genus negotiationis exercuerit, depositus a clero, a communione alienus habeatur. *Arch. II. c. 14.*

CAPUT VII.

Nulli clerico liceat alicujus rei usuram accipere.

re. Quæ apertissime a scriptura divina faciuntur, magis sequenda, quam decernenda sunt. Quod laicis vetatur, multo magis clericis prohibendum est. *Carth. cap. 5. G. Carth. I. c. 13. L. Aquisgr. cap. 61.*

## CAPUT VIII.

*Distinct. 46.* Non oportet clericos scenerari, & usuras, & fescupla accipere. *Laod. c. 4. Aquisgr. c. 75.*

*6. 9.*

## CAPUT IX.

*Dist. 46. c. 8.* Seditiosarios nunquam ordinandos, sicut nec usurarios, &c. *Carth. IV. c. 67. Agath. cap. 69. Burch. lib. 2. c. 17. Ivo part. 6. c. 36. decr.*

## CAPUT X.

Ne quis clericus, qui negotiandi studium habere voluerit, usuras accipiat, quia scriptum est: *Psal. 14. Qui pecuniam suam non dedit ad usuram, & alio loco: Et non defecit de plateis ejus usura, & dolus.* Manifestum est enim, beatitudinis non posse consequi gloriam, qui a præceptis divinis deviauerit. *Turon. c. 13.*

*Psal. 54.*

## CAPUT XI.

*15. q. 2. c. un.* Ne quis sacerdotum, vel clericorum more sæcularium judicum accipiat pro impensis patrociniis munera, nisi in ecclesiis oblata, &c. Si acciperit, veluti exactor sceneris, aut usurarum possessor, secundum statuta Patrum, degradetur. *Tarr. c. 10. Cæs. lib. 5. c. 76.*

## CAPUT XII.

Clerici usuris nequaquam incumbant, neque turpium occupationes lucrorum, fraudisque cujusquam studium non appetant, amorem pecuniæ quali materiam cunctorum criminum fugiant, &c. *Magunt. sub Carol. c. 10. ex Isid.*

## CAPUT XIII.

*1. Tim. 6.* Cupiditatem tamquam radicem omnium malorum, & Apostolica damnat sententia, & ab omni ordine ecclesiastico canonica perturbat interdictio? ita, ut statuerit, nullum clericorum de qualibet re scenus accipere. *Aquisgr. II. sub Lud. part. 1. cap. 5.*

## CAPUT XIV.

Ut Episcopi se ipsos, atque ministros suos, & maxime ecclesiasticos, cunctosque Christianos in sua parochia, perpendentes ex hoc statuta Nicæni concilii, & ceterorum conciliorum, ab usuris sine excusatione compescant, & quos compescere aliter non potuerint, canonicam in eos sententiam proferant. *Meld. c. 55.*